
 1

 

UCHWAŁA NR 48/VI/I/2016 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 

 
z dnia 19 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie regulaminu nagród rektora dla nauczycieli akademickich  
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

 
 

Na podstawie art. 155 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Regulamin nagród rektora dla nauczycieli akademickich, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa zasady i tryb przyznawania nauczycielom akademickim nagród rektora za osiągnięcia 
naukowe, dydaktyczne i/lub organizacyjne albo za całokształt dorobku, zwanych dalej 
"nagrodami". 

§ 2 
1. Nagrody przyznaje corocznie Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, 
zwanej dalej „Uczelnią”. 
2. Nagrody dotyczą osiągnięć uzyskanych w poprzednim roku akademickim, z tym że 
w przypadku szczególnych osiągnięć nauczyciela akademickiego Rektor może przyznać 
nagrodę w bieżącym roku akademickim.  
3. Nagrody mają charakter pieniężnych nagród indywidualnych oraz zespołowych.  

 
§ 3 

1. Nagrodę przyznaje się, gdy osiągnięcia albo całokształt dorobku posiadają znaczną wartość 
dla Uczelni, a w szczególności za: 

1) osiągnięcia udokumentowane, w tym za: 
a) publikacje, dzieła artystyczne, opracowania lub referaty nieobjęte programem 
kształcenia w Uczelni, udział w konferencjach i sympozjach naukowych, osiągnięcia 
studentów – potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz w innych 
obszarach działań, związanych z osiągnięciami dydaktycznymi nauczyciela; 
b) kształcenie kadr Uczelni potwierdzone podejmowaniem zainicjowanej problematyki 
badawczej przez inne osoby, pełnieniem funkcji promotora, konsultanta                           
i opiniodawcy innych prac naukowych lub recenzenta; 
c) autorstwo lub współautorstwo podręczników, skryptów, przewodników metodycznych 
albo programów studiów; 
d) osiągnięcia dydaktyczne i/lub organizacyjne;  

  2) całokształt dorobku, a zwłaszcza związanego z pracą w Uczelni lub na jej rzecz; 
  3) uzyskanie stopnia lub tytułu naukowego. 

   
2. Warunkiem przyznania nagrody za osiągnięcia organizacyjne nauczycielowi pełniącemu 

funkcje kierownicze w Uczelni jest przede wszystkim: 
1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć w realizacji zadań wynikających ze statutu 
 Uczelni; 
2) realizacja zadań na rzecz doskonalenia nauczycieli, wykraczających poza statutowe,   



 2

obowiązkowe zadania Uczelni; 
3) skuteczne zarządzanie podległymi pracownikami, zapewniające ciągły rozwój     
i doskonalenie jakości ich pracy. 

 
§ 4 

1. Wysokość nagrody ustala Rektor uwzględniając, że nagroda o charakterze:  
1) indywidualnym (za całokształt dorobku, za osiągnięcia dydaktyczne, naukowe 

i/lub organizacyjne) - nie może przekraczać trzykrotnego minimalnego 
wynagrodzenia profesora zwyczajnego określonego w rozporządzeniu Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie warunków 
wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz.U. z 2013 r., poz. 1571 
z późn. zm.); 

2) zespołowym (za osiągnięcia dydaktyczne lub za osiągnięcia naukowe) – nie może 
przekraczać  sześciokrotnego wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 1. 

 2. W wyjątkowych przypadkach, gdy osiągnięcie organizacyjne skutkuje dla Uczelni znaczną 
wartością materialną, wysokość  nagrody  może być podwyższona do dziesięciokrotności  
wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1. 
 3. Jeżeli osiągnięcia dotyczą kilku osób (nagroda o charakterze zespołowym), nagrodę dzieli się 
na części równe.  

§ 5 
1. Rektor może przyznać nauczycielowi akademickiemu nagrodę: 

1) z własnej inicjatywy; 
2) na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej będącej miejscem pracy  

nauczyciela akademickiego zatrudnionego w Uczelni; 
2. Wniosek o przyznanie nagrody zawiera: 

             1) dane dotyczące wnioskodawcy; 
2)  imię i nazwisko (imiona i nazwiska) osoby zgłaszanej do nagrody wraz  

z określeniem posiadanych stopni naukowych i tytułu naukowego oraz 
zajmowanego stanowiska w Uczelni; 

3) uzasadnienie wniosku zawierające szczegółowe omówienie efektów danego   
osiągnięcia lub całokształtu dorobku. 

3. Rektor może określić, w drodze zarządzenia, wzór wniosku o przyznanie nagrody. 
 

§ 6 
Wnioski, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, składa się Rektorowi do dnia 30 czerwca 
każdego roku, z zastrzeżeniem nagród przyznawanych za osiągnięcia w bieżącym roku 
akademickim.    
 

§ 7 
Traci moc uchwała Nr 21/IV/IX/2007 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie regulaminu nagród rektora dla nauczycieli 
akademickich. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   Przewodniczący  
       Senatu PWSZ w Koninie 

 
               /-/prof. zw. dr hab. Mirosław Pawlak 

 
RADCA PRAWNY 
/-/K. Klapsa 


